ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ 

PRURADORIA GERAL

LEI N2 122/2017 de 13 de dezembro de 2017.

EMENTA: Estima a receita e fixa a despesa do Município 

de CAXINGO em R$ 23.788.300,00 (vinte e três milhões, 

setecentos e oitenta e oito mil e trezentos reais), para o 

Exercício Financeiro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXINGÓ, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente aquelas constantes na lei Orgânica do Município, faz 

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a presente Lei.

[...]

Quadro discriminativo da receita por fontes e respectiva legislação; 

Quadro das dotações por órgãos do Governo e da Administração.

CAPÍTULO I

DOS ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

SEÇÃO I

ESTIMATIVA DA RECEITA

Art. 3e - A Receita total é estimada em R$ 23.788.300,00 ( vinte e tres milhões, 

setecentos e oitenta e oito mil e trezentos reais), e decorrerá da arrecadação de 

tributos, de outras receitas correntes e de capital e de recursos diretamente 

arrecadados, pelas entidades do Município, discriminada em anexo a esta Lei, como 

segue o desdobramento:

Receita Tributaria 337.000,00